
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 06/12/2017.  
 Data Esecutività: 07/12/2017 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Affari Generali e Istituzionali 
 
Protocollo: 65349/2017 
 
Determinazione n. 2937  del   06 dicembre 2017 
 
Oggetto:  Librerie Coop. spa: acquisto n.2 volumi in materia di procedimento disciplinare nel 
pubblico impiego. 
 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 
- con DCC n.77 del 21/12/2016 è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2017/2019 e la Nota 
Aggiornamento al Documento unico di Programmazione 2017/2019; 
- con DGC n.  1 dell'11/01/2017 (immediatamente esecutiva) la Giunta Comunale ha provveduto 
all'approvazione del Piano Esecutivo di Gestione per l'anno 2017. 
 
PREMESSO che si rende necessario, al fine di garantire l’aggiornamento professionale del personale 
dell’ufficio Risorse Umane, procedere all’acquisto di n.2 volumi inerenti il procedimento disciplinare nel 
pubblico impiego; 
 
RISCONTRATO che entrambi i volumi hanno un prezzo di copertina di € 157,00; 
 

VISTO l’art. 1 c. 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, così come modificato dalla legge 28/12/2015, in 
base al quale è ammessa deroga all’obbligo di ricorso al mercato elettronico per acquisti di beni e servizi di 
importo inferiore a € 1.000,00; 

 
RITENUTO comunque di procedere attraverso piattaforma Sintel alla richiesta di offerta diretta alla ditta 
LIBRERIE COOP. S.p.A con sede in Via Villanova 29/7, 40055 Villanova di Castenaso (BO) – partita iva 
02591561200 chiedendo un ribasso rispetto al prezzo di copertina; 
 
VISTO che LIBRERIE COOP. S.p.A ha risposto alla richiesta di offerta proponendo un ribasso del 10% e 
ritenutolo congruo; 
 
RITENUTO quindi di procedere all’impegno di spesa di € 141,30 iva inclusa; 
 
VISTO il D. Lgs. 267/2000; 
VISTO lo Statuto del Comune; 
VISTO il Regolamento di contabilità. 

 

DETERMINA 

PROCEDERE all’affidamento diretto tramite piattaforma Sintel per la fornitura di due volumi inerenti il 
procedimento disciplinare nel pubblico impiego; 
 
IMPEGNARE la somma pari a € 141,30 (+) – CIG Z75211346E -, a favore di LIBRERIE COOP. S.p.A con 
sede in Via Villanova 29/7, 40055 Villanova di Castenaso (BO) – partita iva 02591561200;  
 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (4918765 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 06/12/2017.  
 Data Esecutività: 07/12/2017 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

Tipo = S Anno Capitolo: 2017 Numero Capitolo: 102005 Art.: 25  
Intervento/Risorsa/Conto Finanziario: U.1.03.01.01.002 Codice Gestionale SIOPE :  
CDR: P039 CDG: P039 
CIG=Z75211346E  
Importo: 141,30 + 
Note/Fornitore: Miss.01 - Prg 10  
 
DICHIARA, sotto la propria responsabilità valutabile ad ogni fine di legge, che la prestazione è resa 
nell’anno 2017 e scade il 31/12/2017. 
 
 
 

IL DIRIGENTE 
SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

 


